[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №571
28.04.2016

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 02.09.2010 г. № 236 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд граждан на территории Невельского района»

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон № 74-ФЗ от 03.06.2006 г. «Водный кодекс Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ» администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 	1.Внести в «Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд граждан на территории Невельского района», утвержденные постановлением администрации Невельского городского округа от 02.09.2010 г. № 236 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд граждан на территории Невельского района», следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 1.3 «Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд граждан на территории Невельского района» изложить в следующей редакции:
- «водоохранные зоны - территории, которые примыкают к береговой линии (границам водного объекта) морей, рек, ручьев, каналов, озер, водохранилищ и на которых устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира».
	2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого вице-мэра Невельского городского округа Пан В.Ч.

Мэр Невельского городского округа 					 В.Н. Пак